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FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISË (FEF) 

Grafiku i provimeve të Semestrit II (Sezoni i Verës, 9 Qershor-26 Qershor 2025) 

Viti Akademik 2024-2025 

DEPARTAMENTI I GJUHËS DHE LETËRSISË 

 

“Bachelor” në “Gjuhë-Letërsi”, Viti I   Ora 09:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Hyrje në gjuhësi 
2.09 337 1 Olger Brame 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Njohuri për letërsinë 
3.09 337 1 Neli Naço 

 FEF 2 Eris Rusi 

Retorika dhe komunikimi 
4.09 337 1 Eris Rusi 

 FEF 2 Ilir Shyta 

Letërsi antiko greko-romake 
8.09 337 1 Ilir Shyta 

 FEF 2 Jonela Spaho 

Letërsi shqipe e vjetër 
3.09 337 

FEF 
1 Neli Naço 

2 Eris Rusi  

Etnologji 
10.09 337 

FEF 
1 Fabjola Kadi 

2 Ilir Shyta 

Praktikum i gjuhës shqipe 
11.09 337 

FEF 
1 Elona Çeçe 

2 Anyla Saraçi 

Shkrim akademik 
2.09 337 

FEF 
1 Lonora Hysolli 

2 Olger Brame  

Fonetikë e gjuhës shqipe 
12.09 337 1 Anyla Saraci 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Letërsi botërore e Mesjetës 
dhe e Rilindjes 

4.09 337 1 Jonela Spaho 

 FEF 2 Eris Rusi 

Folklor 
8.09 337 1 Jonela Spaho 

 FEF 2 Ilir Shyta 

Gjuhë e huaj 
9.09 337 1 Daniela Stoica 

 FEF 2 Juliana Cyfeku 

Histori e popullit shqiptar 
12.09 337 1 Alba Kreka  

 FEF 2 Orion Ago 

Informatikë 
11.09 322 1 Dhori Beta  

 FEF 2 Xhensila Morava 

Gjuhë rumune 
9.09 320 1 Daniela Stoica 

 FEF 2 Juliana Cyfeku  

Gjuhë greke 
10.09 337 1 Edlira Jorgaqi  

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Letërsi shqipe e rilindjes 2.09 337 1 Jorina Kryeziu 

  FEF 2 Jonela Spaho  
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“Bachelor” në “Gjuhë-Letërsi”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Sociolinguistikë 
2.09 337 1 Elona Çeçe 

 FEF 2 Anyla Saraçi 

Psikolinguistikë 
2.09 337 1 Anyla Saraçi 

 FEF 2 Elona Çeçe 

Morfologji e gjuhës shqipe 
3.09 337 1 Olger Brame 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Letërsi shqipe e viteve 1912-
1939 

9.09 337 1 Jonela Spaho 

 FEF 2 Ilir Shya 

Letërsi e krahasuar 
9.09 337 

FEF 
1 Eris Rusi 

2 Ilir Shyta 

Letërsi ballkanike 
8.09 337 

FEF 
1 Ilir Shyta 

2 Eris Rusi  

Alternativë komenti 
12.09 337 

FEF 
1 Eris Rusi 

2 Ilir Shyta 

Analizë teksti 
12.09 337 

FEF 
1 Eris Rusi 

2 Ilir Shyta 

Leksikologji dhe Semantikë 
11.09 337 1 Alda Cicko 

 FEF 2 Erinda Papa 

Sintaksë e gjuhës shqipe 
11.09 337 1 Elona Cece 

 FEF 2 Anyla Saraci 

Dialektologji 
10.09 337 1 Lonora Hysolli 

 FEF 2 Olger Brame  

Semiologji 
8.09 337 1 Olger Brame  

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Ekspeditë gjuhësore dhe 
folklorike 

4.09 337 1 Eris Rusi  

 FEF 2 Ilir Shyta 

Histori e Albanologjisë 
4.09 337 1 Lonora Hysolli 

 FEF 2 Olger Brame 

Teori përkthimi 
3.09 337 1 Eriola Qafzezi 

 FEF 2 Eris Rusi 

 

 

 

“Bachelor” në “Gjuhë-Letërsi”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Gjuhë dhe qytetërim latin 1 
2.09 337 1 Daniela Stoica 

 FEF 2 Juliana Cyfeku 

Greqishte e vjetër 
11.09 337 1 Edlira Jorgaqi 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Historia e gjuhës shqipe 
12.09 337 1 Lonora Hysolli  

 FEF 2 Olger Brame  

8.09 337 1 Jonela Spaho 
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Letërsi botërore e shekullit 
XIX 

 FEF 
2 Ilir Shyta 

Estetika 
8.09 337 

FEF 
1 Ilir Shyta 

2 Jonela Spaho 

Poezi shqipe bashkëkohore 
2.09 337  

FEF 
1 Ilir Shyta 

2 Jonela Spaho 

Filozofi e gjuhës 
4.09 337  

FEF 
1 Ali Jashari 

2 Olger Brame 

Kurs gjuhe 
12.09 337  

FEF 
1 Ali Jashari 

2 Olger Brame 

Kurs letërsie 
3.09 337 1 Eris Rusi  

 FEF 2 Ilir Shyta 

Gjuhë dhe qytetërim latin 2 
4.09 337 1 Daniela Stoica 

 FEF 2 Juliana Cyfeku 

Pragmastilistikë 
11.09 337 1 Manjola Zacellari 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Prozë shqipe bashkëkohore 
3.09 337 1 Ilir Shyta 

 FEF 2 Eris Rusi  

Gjuhësi e përgjithshme 
10.09 337 1 Alda Cicko 

 FEF 2 Erinda Papa 

Letërsi botërore moderne dhe 
postmoderne 

10.09 337 1 Eris Rusi  

 FEF 2 Rezar Naco 

 

 

“Bachelor” në “Gjuhë-Letërsi shqipe dhe gjuhë pakicash”, Viti I   Ora 09:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Hyrje në gjuhësi 
2.09 337 1 Olger Brame 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Njohuri bazë mbi shkencën e 
letërsisë 

3.09 337 1 Neli Naço 

 FEF 2 Eris Rusi  

Etnologji 
10.09 337 1 Fabiola Kadi 

 FEF 2 Ilir Shyta 

Letërsi antike greko-romake 
8.09 337 1 Ilir Shyta 

 FEF 2 Eris Rusi  

Letërsi shqipe e vjetër dhe e 
Rilindjes 1 

4.09 337 
FEF 

1 Jonela Spaho 

2 Eris Rusi 

Shkrim akademik 
2.09 337 

 FEF 
1 Lonora Hysolli 

2 Olger Brame 

Praktikum i gjuhës shqipe 
11.09 337  

FEF 
1 Elona Çeçe 

2 Anyla Saraçi 

Latinisht 
9.09 337 

 FEF 
1 Daniela Stoica 

2 Juliana Çyfeku 

Fonetikë dhe fonologji 
12.09 337 1 Anyla Saraci  

 FEF 2 Elona Cece 

2.09 337 1 Jonela Spaho 
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Letërsi shqipe e vjetër dhe e 
Rilindjes 2 

 FEF 
2 Eris Rusi 

Letërsi botërore e Mesjetës dhe 
e Rilindjes 

4.09 337 1 Jonela Spaho 

 FEF 2 Ilir Shyta 

Folklor 
8.09 337 1 Jonela Spaho 

 FEF 2 Eris Rusi 

Gjuhë e pakicave 1 
9.09 337 1 Daniela Stoica 

 FEF 2 Juliana Cyfeku 

Greqishte e vjetër 
10.09 337 1 Edlira Jorgaqi 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Letërsi e krahasuar 
4.09 337 1 Eris Rusi 

FEF 2 Ilir Shyta 

Histori e teksteve të vjetra 
3.09 337 1 Lonora Hysolli 

 FEF 2 Olger Brame 

Semiologji 
2.09 337 1 Olger Brame 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

 

 

Program Profesional 2-vjeçar “Mbështetës Zyre për Kom., Bib. dhe Arkivë”, Viti I  Ora 09:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Hyrje në shkencën e 
informacionit dhe biblotekës 

4.09 323 1 Anyla Saraçi 

 FEF 2 Elona Çeçe 

Retorika dhe komunikimi 
2.09 323 1 Eris Rusi 

 FEF 2 Ilir Shyta 

Elementë të morfologjisë 
3.09 323 1 Olger Brame 

 FEF 2 Lonora Hysolli  

Histori e letërsisë shqipe 1 
8.09 323 1 Neli Naço 

 FEF 2 Eris Rusi  

Histori e letërsisë së huaj 1 
8.09 

 
323 
FEF 

1 Neli Naço 

2 Eris Rusi 

Strategji komunikimi për 
profesionistët e zyrës 

3.09 323  
FEF 

1 Lonora Hysolli 

2 Olger Brame 

Latinisht 
9.09 323 

 FEF 
1 Daniela Stoica 

2 Juliana Cyfeku 

Greqishte e vjetër 
11.09 323 

 FEF 
1 Edlira Jorgaqi 

2 Lonora Hysolli 

Histori e institucioneve 
10.09 323 1 Dajana Saraci 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Histori e arkivave 
10.09 323 1 Dajana Saraci 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Studime bibliografike dhe 
tekstuale 

11.09 323 1 Ilir Shyta 

 FEF 2 Eris Rusi  

Legjislacioni mbi bibliotekat dhe 
arkivat 

12.09 323 1 Dajana Saraci 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Anglisht 
9.09 323 1 Benita Stavre 

 FEF 2 Juliana Cyfeku 

Elemente të sintaksës 4.09 323 1 Elona Cece 



5 
 

 FEF 2 Anyla Saraci 

Kulture gjuhe 
12.09 323 1 Valbona Sinani 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Etika në administrimin 
institucional 

2.09 323 1 Mitjana Profiri 

 FEF 2 Magdalini Vampa  

 

 

Program Profesional 2-vjeçar “Mbështetës Zyre për Kom., Bib. dhe Arkivë”, Viti II  Ora 11:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Klasifikimi dhe katalogimi i 
dokumentave shkresorë 

2.09 323 1 Vasil Sterjovski 

 FEF 2 Edlira Menkshi  

Klasifikimi i librit, artifakteve dhe 
materialeve audio-vizuale 

2.09 323 1 Vasil Sterjovski 

 FEF 2 Edlira Menkshi  

Histori e letërsisë shqipe 2 
3.09 323 1 Jonela Spaho 

 FEF 2 Ilir Shyta  

Histori e letërsisë së huaj 2 
3.09 323 1 Jonela Spaho 

 FEF 2 Ilir Shyta 

Sjellje organizative 
4.09 

 
323  
FEF 

1 Elona Kodhel 

2 Mitjana Profiri  

Anglishte e folur 
8.09 323  

FEF 
1 Olsa Pema 

2 Eriola Qafzezi  

Variacioni gjuhësor dhe 
komunikimi shoqëror 

10.09 323  
FEF 

1 Elona Çeçe 

2 Anyla Saraçi 

Puna me dokumentin dhe 
teknologjia e ruajtjes së tij 1 

10.09 323  
FEF 

1 Edlira Menkshi 

2 Metin Venxha  

Puna me dokumentin dhe 
teknologjia e ruajtjes së tij 2 

9.09 323 1 Edlira Menkshi 

 FEF 2 Metin Venxha 

Informatizimi i arkivave dhe 
dokumentimi digjital 

4.09 323 1 Anxhela Taho 

 FEF 2 Anyla Saraci 

Letërsi për fëmijë 
8.09 323 1 Lonora Hysolli 

 FEF 2 Jonela Spaho 

Anglishte e shkruar 
9.09 323 1 Edlira Xega 

 FEF 2 Juliana Cyfeku 

Histori qytetërimesh 
11.09 323 1 Daniela Stoica 

 FEF 2 Juliana Cyfeku 

Praktika institucionale 
12.09 323 1 Lonora Hysolli 

 FEF 2 Eris Rusi  

 

“Master Profesional” në “Mësues për Gjuhën Shqipe dhe Letërsi”, Viti II  Ora 11:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Letërsi për fëmijë 
2.09 339 1 Jonela Spaho 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Gramatikë historike 
2.09 339 1 Lonora Hysolli  

 FEF 2 Olger Brame  

Gjuhësi e aplikuar 3.09 339 1 Ali Jashari  
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 FEF 2 Olger Brame  

Gjuha shqipe si gjuhë e 
dytë (bilinguizmi dhe 
multilinguizmi) 

8.09 339 1 Anyla Saraçi 

 FEF 2 Elona Çeçe 

Përdorimi i teknologjisë në 
mësimdhënien e gjuhës 
dhe të letërsisë 

12.09 
 

322  
FEF 

1 Rafail Prodani 

2  

Gjuhë e huaj për qëllime 
specifike 

10.09 339  
FEF 

1 Juliana Çyfeku 

2 Edlira Xega 

Teatri, parimet 
9.09 339  

FEF 
1 Ilir Shyta 

2 Eris Rusi  

Leksikografi 
4.09 339  

FEF 
1 Ali Jashari 

2 Olger Brame  

Redaktim gjuhësor 
11.09 339 1 Elona Çeçe 

 FEF 2 Anyla Saraci 

Gjuhësi ballkanike 
4.09 339 1 Dhimitri Bello 

 FEF 2 Olger Brame  

Metodat e hulumtimit në 
edukim 

3.09 339 1 Magdalini Vampa 

 FEF 2 Mitjana Profiri  

Seminar kërkimor 
8.09 339 1 Eris Rusi 

 FEF 2 Valbona Sinanaj 

Praktikë shkollore e 
mësimdhënies 

9.09 339 1 Eris Rusi 

 FEF 2 Olger Brame  

 

 

“Master i Shkencave” në “Mësuesi për Gjuhë Shqipe dhe Letërsi”, Viti I  Ora 9:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Psikologji e Zhvillimit dhe 
Edukimit 

2.09 311  1 Anjeza Vila  

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Metodologjia e mësimdhënies dhe 
të nxënit 

2.09 311  1 Olger Brame 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Kurrikula dhe arsimi 
gjithëpërfshirës 

3.09 311  1 Olger Brame 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Vlerësimi i të nxënit 
3.09 311  1 Anila Bitraku 

 FEF 2  

Menaxhimi i klasës 
11.09 311   

FEF  
1 Evionda Pylli 

2  

Semantikë 
4.09 339  

FEF 
1 Ali Jashari 

2  

Gramatikë e thelluar e gjuhës 
shqipe 

12.09 339  
FEF  

1 Elona Çeçe 

2 Manjola Zaçellari 

Histori e zhvillimit të letërsisë 
shqipe 

8.09 339  
FEF 

1 Jonela Spaho 

2 
Neli Naço, Ilir 
Shyta 

Histori e zhvillimit të letërsisë 
botërore 

8.09 339  1 Jonela Spaho 

 FEF 
2 

Eris Rusi, Ilir 
Shyta 

Didaktikë e letërsisë 10.09 339  1 Eris Rusi 
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 FEF 2 Rezar Naço 

Teoritë moderne letrare 
9.09 339  1 Neli Naço 

 FEF 2 Eris Rusi  

Kurs special në letërsi 
10.09 339  1 Eris Rusi 

 FEF 2 Ilir Shyta 

Kurs special në gjuhësi 
9.09 339  1 Elona Çeçe 

 FEF 2 Anyla Saraçi 

 

 

“Master i Shkencave” në “Kulturë, Media dhe Editim”, Viti I  Ora 9:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Antropologji kulturore 
2.09 320 1 Mark Marku 

 FEF 2 Ilir Shyta 

Gjuha në komunikimet publike 
3.09 320 1 Alda Cicko 

 FEF 2 Erinda Papa  

Histori e mediave dhe zhanret 
mediatike 

10.09 320 1 Ilir Shyta 

 FEF 2 Jonela Spaho  

Komunikim ndërkulturor 
8.09 320 1 Anyla Saraçi 

 FEF 2 Elona Çeçe 

Kulturë muzikore 
11.09 

 
320 
FEF 

1 Pandi Bello 

2 Eris Rusi  

Gjuhë e huaj për qëllime 
specifike 

12.09 
 

320  
FEF 

1 Juliana Çyfeku 

2 Edlira Xega 

Letërsia dhe botimet për fëmijë 
10.09 320  

FEF 
1 Jonela Spaho 

2 Ilir Shyta 

Etika në media 
2.09 320  

FEF 
1 Mark Marku 

2 Ilir Shyta 

Gjuha dhe kultura 
8.09 320 1 Anyla Saraçi 

 FEF 2 Elona Cece 

Etnologji shqiptare 

3.09 320 1 Mitjana Profiri 

 FEF 
2 

Magdalini 
Vampa 

Kulturë përkthimi 
9.09 320 1 Eris Rusi 

 FEF 2 Manjola Zaçellari 

Arti bizantin dhe postbizantin 
9.09 320 1 Andi Rrëmbeci 

 FEF 2 Eris Rusi  

Arte pamore 
10.09 320 1 Arjol Pepi 

 FEF 2 Eris Rusi 

Media dhe kultura 
4.09 320 1 Lili Sula 

 FEF 2 Jonela Spaho 

Folklor shqiptar 
4.09 320 1 Jonela Spaho 

 FEF 2 Ilir Shyta 

 

“Master i Shkencave” në “Kulturë, Media dhe Editim”, Viti II  Ora 11:00 
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Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Kultura e gjuhës në media, 
korrektimi dhe redaktimi 

3.09 320 1 Olger Brame  

 FEF 2 Lonora Hysolli  

Media sociale 
2.09 320 1 Aleksander Marku 

 FEF 2 Eris Rusi  

Arti i të folurit në publik 
9.09 320 1 Eris Rusi 

 FEF 2 Ilir Shyta 

Elementë të estetikës moderne 
10.09 320 1 Ilir Shyta 

 FEF 2 Eris Rusi 

Sociologji kulture 
 

11.09 
320  
FEF 

1 Maria Dojçe 

2 Eris Rusi 

Teatri dhe filmi 
 

12.09 
320  
FEF 

1 Ilir Shyta 

2 Eris Rusi 

Semiotika në artet vizive 
8.09 320  

FEF 
1 Olger Brame 

2 Lonora Hysolli 

Gjuhë dhe kulturë rumune 
4.09 320  

FEF 
1 Daniela Stoica 

2 Juliana Cyfeku 

Gjuhë dhe kulturë frënge  
8.09 320 1 Fabiola Kadi 

 FEF 2 Pavllo Cicko 

Atelie shkrimi 
4.09 320 1 Anyla Saraçi 

 FEF 2 Elona Cece 

Radioja 
2.09 320 1 Iris Luarasi 

 FEF 2 Ilir Shyta 

Dizajni dhe faqosja 
12.09 322 1 Rafail Prodani 

 FEF 2  

Metodat e kërkimit të avancuar 
në shkencat sociale 

3.09 320 1 Magdalini Vampa 

 FEF 2 Eris Rusi  

Praktikë institucionale 
9.09 320 1 Eris Rusi 

 FEF 2 Ilir Shyta 

 

 

DEPARTAMENTI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

“Bachelor” në “Gjuhë Angleze”, Viti I   Ora 09:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Hyrje në gjuhësi 
8.09 313 1 Suela Koça 

 FEF 2 Alma Karasali 

Fonetikë dhe fonologji 
9.09 313 1 Alma Karasali 

 FEF 2 Lorena Robo 

Morfologji shqipe 
2.09 313 1 Olger Brame 

 FEF 2 Lindita Kaçani 

Morfologji angleze 
9.09 313 1 Lindita Kaçani 

 FEF 2 Suela Koça 
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Analizë teksti 1 

4.09 
 

313  
FEF 

1 
Dorela 
Kaçauni 

2 Juliana Çyfeku 

Gjuhë frënge 1 
12.09 

 
313  
FEF 

1 Fabiola Kadi 

2 Pavllo Cicko 

Anglishte e folur 1 
3.09 313  

FEF 
1 Olsa Pema 

2 Daniela Stoica 

Sintaksë shqipe 
10.09 313  

FEF 
1 Elona Çeçe 

2 Neli Naço 

Letërsi shqipe 
10.09 313  

FEF 
1 Rezar Naço 

2 Elona Çeçe 

Gjuhë e shkruar 
11.09 313 1 Edlira Xega  

 FEF 2 Olsa Pema  

Hyrje në letërsi 
4.09 313 1 Erinda Papa 

 FEF 2 Daniela Stoica 

Analizë teksti 2 

8.09 313 1 Juliana Çyfeku  

 FEF 
2 

Dorela 
Kaçauni 

Gjuhë frënge 2 
12.09 313 1 Fabiola Kadi  

 FEF 2 Pavllo Cicko  

Kulturë frënge 
11.09 313 1 Pavllo Cicko  

 FEF 2 Fabiola Kadi  

Anglishte e folur 2 
3.09 313 1 Olsa Pema  

 FEF 2 Edlira Xega  

 

 

“Bachelor” në “Gjuhë Angleze”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Analizë teksti 3 
4.09 327 1 Lorena Robo 

 FEF 2 Edlira Xega 

Letërsi angleze 1 
10.09 327 1 Erinda Papa 

 FEF 2 Daniela Stoica 

Leksikologji angleze 1 
3.09 327 1 Alda Cicko 

 FEF 2 Edlira Xega 

Histori dhe qytetërim anglez 
3.09 327 1 Benita Stavre 

 FEF 2 Olsa Pema 

Gjuhë frënge 3 
2.09 

 
327  
FEF 

1 Pavllo Cicko 

2 Fabiola Kadi 

Analizë semantike 
12.09 

 
327  
FEF 

1 Edlira Xega 

2 Alma Karasali 

Variantet e anglishtes 
8.09 327  

FEF 
1 Olsa Pema 

2 Daniela Stoica 

Teknologji Informacioni 
11.09 322  

FEF 
1 Dhori Beta 

2 Xhensila Morava 

Analizë teksti 4 
9.09 327 1 Edlira Xega  

 FEF 2 Lorena Robo  

Letërsi angleze 2 2.09 327 1 Erinda Papa 
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 FEF 2 Daniela Stoica 

Leksikologji angleze 2 
4.09 327 1 Alda Cicko 

 FEF 2 Lorena Robo 

Sintaksë angleze 
8.09 327 1 Suela Koça  

 FEF 2 Lindita Kaçani 

Histori dhe qytetërim amerikan 
12.09 327 1 Olsa Pema  

 FEF 2 Benita Stavre 

Gjuhë frënge 4 
9.09 327 1 Pavllo Cicko  

 FEF 2 Fabiola Kadi  

 

 

“Bachelor” në “Gjuhë Angleze”, Viti III   Ora 13:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Njohuri komunikimi 
12.09 313 1 Juliana Çyfeku  

 FEF 2 Olsa Pema 

Analizë teksti 5 
10.09 313 1 Eriola Qafzezi 

 FEF 2 Lindita Kaçani 

Përkthim 
10.09 313 1 Eriola Qafzezi 

 FEF 2 Alma Karasali 

Letërsi amerikane 1 
9.09 313 1 Daniela Stoica 

 FEF 2 Erinda Papa 

Gjuhësi e përgjithshme 
2.09 

 
313 

 FEF 
1 Alda Cicko 

2 Suela Koça 

Shkrim akademik 

11.09 
 

313  
FEF 

1 
Dorela 
Kaçauni 

2 Edlira Xega 

Psikolinguistikë 

12.09 313 
 FEF 

1 
Dorela 
Kaçauni 

2 Lorena Robo 

Gjuhë dhe kulturë 

2.09 313  
FEF 

1 Lorena Robo 

2 
Dorela 
Kaçauni 

Anglishte biznesi 
8.09 313  

FEF 
1 Olsa Pema 

2  

Analizë teksti 6 

8.09 313 1 Eriola Qafzezi 

 FEF 
2 

Dorela 
Kaçauni  

Letërsi amerikane 2 
4.09 313 1 Daniela Stoica  

 FEF 2 Erinda Papa 

Stilistikë 
4.09 313 1 Erinda Papa  

 FEF 2 Alda Cicko  

Histori e gjuhës angleze 
3.09 313 1 Benita Stavre  

 FEF 2 Suela Koça 

Sociolinguistikë 
3.09 313 1 Lindita Kaçani  

 FEF 2 Juliana Çyfeku  

 



11 
 

 

 

“Bachelor” në “Gjuhë dhe Kulturë Frënge”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Tipologji tekstore e gjuhës 
frënge I 

10.09 313 1 Fabiola Kadi 

 FEF 2 Pavllo Cicko 

Morfologji e gjuhës shqipe 
2.09 313 1 Olger Brame 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Hyrje në gjuhësi 
9.09 313 1 Olger Brame 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Njohuri për letërsinë 
10.09 313 1 Neli Naço 

 FEF 2 Eris Rusi 

Praktikum i gjuhës shqipe 
4.09 

 
313  
FEF 

1 Eris Rusi 

2  

Fonetikë frënge 
10.09 

 
313  
FEF 

1 Pavllo Cicko 

2 Fabiola Kadi 

Shkrim akademik 
2.09 313  

FEF 
1 Lonora Hysolli 

2 Olger Brame 

Gjuhë e huaj I 
3.09 313  

FEF 
1 Olsa Pema 

2 Daniela Stoica 

Komunikim praktik 1 
11.09 313  

FEF 
1 Fabiola Kadi 

2 Pavllo Cicko 

Tipologji tekstore e gjuhës 
frënge II 

11.09 313 1 Fabiola Kadi 

 FEF 2 Pavllo Cicko 

Letërsi shqipe 
4.09 313 1 Rezar Naço 

 FEF 2 Eris Rusi 

Morfologji e gjuhës frënge 
8.09 313 1 Pavllo Cicko 

 FEF 2 Fabiola Kadi 

Komunikim praktik 2 
8.09 313 1 Fabiola Kadi  

 FEF 2 Pavllo Cicko  

Gjuhë e huaj II 
3.09 313 1 Olsa Pema  

 FEF 2 Edlira Xega  

Teknologji Informacioni 
11.09 322 1 Dhori Beta 

 FEF 2 Xhensila Morava 

 

 

“Master Profesional” në “Mësues i Gjuhës Angleze”, Viti II  Ora 11:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Metodat e kërkimit në edukim 
2.09 325 1 Magdalini Vampa 

 FEF 2  

Seminar kërkimor 
2.09 325 1 Benita Stavre 

 FEF 2  

Metodat e mësimdhënies së 
gramatikës angleze 

4.09 325 1 Suela Koça 

 FEF 2  

10.09 325 1 Alda Cicko 
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Metodat e mësimdhënies së fjalorit në 
gjuhën angleze 

 FEF 
2  

Metodat e mësimdhënies së letërsisë 
artistike 

4.09 
 

325 1 Erinda Papa 

2  

Metodat e mësimdhënies së letërsisë 
joartistike 

8.09 325 1 Daniela Stoica 

2  

Tekn. e informacionit në 
mësimdhënien e gjuhës së huaj 

8.09 325 1 Lindita Kaçani 

2 Olsa Pema 

Metodat e mësimdhënies së fonetikës 
angleze 

11.09 325 1 Alma Karasali 

2  

Gjuha angleze për qëllime specifike 
12.09 325 1 Suela Koça 

 FEF 2  

Korporat dhe gjuhësia e zbatuar 
11.09 325 1 Juliana Cyfeku 

 FEF 2  

Diversiteti gjuhësor dhe komunikimi 
ndërkulturor 

3.09 325 1 Edlira Xega 

 FEF 2  

Praktikë shkollore e mësimdhënies II 
3.09 325 1 Eriola Qafzezi 

 FEF 2  

 

 

“Master i Shkencave” në “Mësuesi në Gjuhën Angleze”, Viti I  Ora 9:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Psikologji e Zhvillimit dhe Edukimit 
2.09 311 1 Anjeza Vila  

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Metodologjia e mësimdhënies dhe të nxënit 
2.09 311 1 Olger Brame 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Kurrikula dhe arsimi gjithëpërfshirës 
3.09 311 1 Olger Brame 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Vlerësimi i të nxënit 
3.09 311 1 Anila Bitraku 

 FEF 2  

Menaxhimi i klasës 
4.09 

 
311  
FEF 

1 Evionda Pylli 

2  

Lirika muzikale në gjuhën angleze për fëmijë 
dhe të rinj 

4.09 
 

311  
FEF 

1 Daniela Stoica 

2  

Psikolinguistikë dhe përvetësim  i gjuhës 
angleze 

8.09 325  
FEF 

1 Dorela Kaçauni 

2 Lorena Robo 

Metodologji e mësimdhënies së gjuhës angleze 
11.09 325  

FEF 
1 Benita Stavre 

2 Lindita Kaçani 

Gjuhësi e zbatuar 
10.09 325 1 Juliana Cyfeku 

 FEF 2  

Edukim ndërkulturor në mësimdhënien e 
gjuhës angleze  

9.09 325 1 Edlira Xega 

 FEF 2  

Praktikë profesionale 1 
8.09 325 1 Eriola Qafzezi 

 FEF 2  

 

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT 
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“Bachelor” në “Edukim Fizik dhe Sporte”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Gjimnastika artistike 
3.09 333 1 Markelian Pambuku 

 FEF 2 Marjela Burda 

Gjimnastika ritmike 
3.09 333 1 Markelian Pambuku 

 FEF 2 Marjela Burda 

Biologji e aktivitetit fizik dhe sportit 
9.09 333 1 Desareda Mero 

 FEF 2 Xhuliana Qirinxhi 

Anatomi normale 
9.09 333 1 Desareda Mero 

 FEF 2 Shegë Çeçi 

Histori e edukimit fizik dhe sportit 
8.09 

 
333  
FEF 

1 Alba Kreka 

2 Metin Venxha 

Kulturë lëvizore edukimi dhe shoqëria 
8.09 

 
333 

 FEF 
1 Pavlina Evro 

2 Marjela Burda 

Filozofi e edukimit dhe sportit 
4.09 333 

 FEF 
1 Irena Nikaj 

2 Riollza Agolli 

Ski 
10.09 333  

FEF 
1 Ervin Rota 

2 Pandush Tasellari 

Psikologji e përgjithshme dhe sportive 
10.09 333  

FEF 
1 Anjeza Vila 

2 Arjan Kamburi 

Sociologji sportive 
4.09 333 1 Irena Nikaj 

 FEF 2 Anjeza Vila 

Atletikë 
2.09 333 1 Marjela Burda 

 FEF 2 Pandush Tasellari 

Fiziologjia e Njeriut 
11.09 333 1 Rudina Stefa 

 FEF 2 Redi Buzo 

Gjuhë e huaj për qëllime specifike 
2.09 333 1 Alma Karasaliu 

 FEF 2 Suela Koca 

Biokimi e aktivitetit fizik dhe sportit 
12.09 333 1 Redi Buzo 

 FEF 2 Xhulia Qirinxxhi 

Të ushqyerit në aktivitetin fizik dhe sportiv 
11.09 333 1 Pavlina Evro 

 FEF 2 Pandush Tasellari 

 

 

“Bachelor” në “Edukim Fizik dhe Sporte”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Fiziologji e ushtrimit 
3.09 333 1 Lorena Merolli 

 FEF 2 Julian Shishi 

Biomekanikë e sportit 
4.09 333 1 Klodiana Dhëmbi 

 FEF 2 Arto Adili 

Basketboll I 
8.09 333 1 Nesti Binishi 

 FEF 2 Pandush Tasellari 

Futboll I 
9.09 333 1 Pandush Tasellari 

 FEF 2 Pavlina Evro 

Shkrim Akademik 12.09 333  1 Albina Pajo 
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 FEF 2 Olger Brame 

Statistikë në shkencat sportive 
2.09 

 
333  
FEF 

1 Marsida Laze 

2 Arto Adili 

Aplikimi në SPSS 
3.09 214 A 

FSHNH 
1 Silvja Çobani 

2 Arto Adili 

Volejboll 
10.09 333  

FEF 
1 Julian Shishi 

2 Nesti Binishi 

Basketboll II 
11.09 333 1 Arjan Kostani 

 FEF 2 Nesti Binishi 

Zhvillimi motor 
2.09 333 1 Nesti Binishi 

 FEF 2 Pavlina Evro 

Kontrolli motor 
11.09 333 1 Pavlina Evro 

 FEF 2 Nesti Binishi 

Të mësuarit motor 
8.09 333 1 Pavlina Evro 

 FEF 2 Nesti Binishi 

Futboll II 
8.09 333 1 Pandush Tasellari 

 FEF 2 Julian Shishi 

Turizëm sportiv (Alpinizëm) 
4.09 333 1 Pandush Tasellari 

 FEF 2 Pavlina Evro 

 

 

“Bachelor” në “Edukim Fizik dhe Sporte”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Menaxhim-marketing-edukim fizik, sporti 
11.09 333 1 Klevis Cane 

 FEF 2 Julian Shishi 

Organizim i edukimit fizik dhe sportit 
9.09 333 1 Pandush Tasellari 

 FEF 2 Julian Shishi 

Tenis 
9.09 333 1 Ervin Rota 

 FEF 2 Klevis Cane 

Pingpong 
11.09 333 1 Klevis Cane 

 FEF 2 Ervin Rota 

Pedagogji e përgjithshme e edukimit fizik dhe 
sportit 

 
10.09 

333  
FEF 

1 Ilia Bello 

2 Arjan Kamburi 

Didaktikë e edukimit fizik dhe sportit 
4.09 

 
333  
FEF 

1 Mariela Burda 

2 Pavlina Evro 

Testimi klinik i ushtrimit 
8.09 333  

FEF 
1 Nesti Binishi 

2 Lorena Merolli 

Traumatologjia dhe rehabilitimi 
3.09 333  

FEF 
1 Lorena Merolli 

2 Pandush Tasellari 

Terapia e lëvizjes 
3.09 333  

FEF 
1 Lorena Merolli 

2 Pandush Tasellari 

Praktikë 1 
10.09 333  

FEF 
1 Julian Shishi 

2 Mariela Burda 

Fizioterapia 
2.09 333 1 Lorena Merolli 

 FEF 2 Nesti Binishi 

Hendboll 
8.09 333 1 Nesti Binishi 

 FEF 2 Julian Shishi 
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Masazh 
2.09 333 1 Lorena Merolli 

 FEF 2 Nesti Binishi 

Stërvitja në aktivitetin fizik dhe fitnesi 
12.09 333 1 Pandush Tasellari 

 FEF 2 Marjela Burda 

Testimi dhe stërvitja e adoptuar e 
aktivitetit fizik 

4.09 333 1 Julian Shishi 

 FEF 2 Marjela Burda 

Praktikë 2 
12.09 333 1 Pandush Tasellari 

 FEF 2 Marjela Burda 

 

 

“Bachelor” në “Mësuesi për Arsimin Fillor”, Viti I   Ora 09:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Arsimi gjithëpërfshirës 
9.09 332 1 Arjan Kamburi 

 FEF 2 Anjeza Vila 

Studimi dhe shkrimi 
akademik 

8.09 332 1 Rriollza Agolli 

 FEF 2 Albina Pajo 

Komunikim gjuhësor 
2.09 332 1 Albina Pajo 

 FEF 2 Evjonda Pylli 

Hyrje në Psikologji 
10.09 332 1 Anjeza Vila 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Gjuhë Shqipe I 
2.09 

 
332  
FEF 

1 Albina Pajo 

2 Enduena Bqiraj 

Histori e Shqipërisë 
10.09 

 
332  
FEF 

1 Metin Venxha 

2 Albina Pajo 

Edukim mjedisor 
9.09 332  

FEF 
1 Ermira Jashiku 

2 Edlira Menkshi 

Bota sociale e fëmijëve 
3.09 332  

FEF 
1 Evjonda Pylli 

2  

Komunikim Pedagogjik 
3.09 332 1 Evjonda Pylli 

 FEF 2 Albina Pajo 

Filozofi dhe Sociologji 
Edukimi 

4.09 332 1 Irena Nikaj 

 FEF 2 Evjonda Pylli 

Psikologji Zhvillimi 
11.09 332 1 Anjeza Vila 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Letërsi për Fëmijë 
8.09 332 1 Riollza Agolli 

 FEF 2 Enduena Beqiraj 

Matematikë I 
4.09 332 1 Denisa Kafazi 

 FEF 2 Arto Adili 

Gjuhë e Huaj I 
12.09 332 1 Suela Koca 

 FEF 2 Alma Karasali 

 

 

“Bachelor” në “Mësuesi për Arsimin Fillor”, Viti II   Ora 11:00 
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Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Matematikë II 
4.09 332 1 Denisa Kafazi 

 FEF 2 Arto Adili 

Njohuri dhe didaktikë e artit figurativ 
4.09 332 1 Arjol Pepi 

 FEF 2 Albina Pajo 

Njohuri dhe didaktikë e edukimit muzikor 
3.09 332 1 Denis Krastafillaku 

 FEF 2 Albina Pajo 

Zhvillimi motor 
12.09 332 1 Julian Shishi 

 FEF 2 Nesti Binishi 

Gjuhë e huaj për qëllimie specifike II 
11.09 

 
332  
FEF 

1 Suela Koça 

2 Alma Karasali 

Edukim qytetar demokratik 
11.09 

 
332  
FEF 

1 Evjonda Pylli 

2 Rriollza Agolli 

Logopedi 
10.09 332  

FEF 
1 Fjoralba Ahmet (Ago) 

2 Anjeza Vila 

Psikologji Edukimi 
10.09 332  

FEF 
1 Arjan Kamburi 

2 Anjeza Vila 

Gjuhë Shqipe II 
2.09 332  

FEF 
1 Albina Pajo 

2 Olger Brame 

Sporte dhe didaktikë e edukimit fizik 
2.09 332  

FEF 
1 Marjela Burda 

2 Julian Shishi 

Biologji 
3.09 332 1 Xhulia Qirinxhi 

 FEF 2 Redi Buzo 

Fizika në natyrë 
8.09 332 1 Esmeralda Guliqani 

 FEF 2 Lorena Kelo 

Njohuri në shkencat hhoqërore 
9.09 332 1 Evjonda Pylli 

 FEF 2 Riollza Agolli 

Njohuri në shkencat e mjedisit 

8.09 332 1 Ermira Jashiku 

 FEF 
2 Edlira Menkshi 

 

“Bachelor” në “Mësuesi për Arsimin Fillor”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Bota sociale e fëmijëve  
2.09 332 1 Evionda Pylli 

 FEF 2 Rriollza Agolli 

Hapësira, shenja, imazhi në edukim 
3.09 332 1 Irena Nikaj 

 FEF 2 Evjonda Pylli 

Pedagogji e edukimit familjar 
8.09 332 1 Ilia Bello 

 FEF 2 Anjeza Vila 

Pedagogji sociale 
9.09 332 1 Anjeza Vila 

 FEF 2 Evjonda Pylli 

Teknikat e sjelljes ndaj fëmijëve 
9.09 

 
332  
FEF 

1 Anjeza Vila 

2 Evjonda Pylli 

Pedagogji speciale 
8.09 

 
332  
FEF 

1 Ilia Bello 

2 Anjeza Vila 

Arte Skenike 
10.09 332  

FEF 
1 Riollza Agolli 

2 Albina Pajo 
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Mësimdhënia dhe të Nxënit me Teknologjitë e 
Reja 

11.09 322  
FEF 

1 Dhori Beta 

2 Xhensila Morava 

Kujdesi për Veten, Siguria, Higjena 
10.09 332  

FEF 
1 Raisa Kreci 

2 Desareda Mero 

Edukim Teknologjik dhe Metodologji 
4.09 332  

FEF 
1 Bashkim Hazisllari 

2 Albina Pajo 

Praktikë Shkollore 
2.09 332 1 Albina Pajo 

 FEF 2 Evjonda Pylli 

 

 

“Bachelor” në “Mësuesi për Arsimin Parashkollor”, Viti I   Ora 09:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Arsimi gjithëpërfshirës 
9.09 332 1 Arjan Kamburi 

 FEF 2 Anjeza Vila 

Shkrim akademik 
8.09 332 1 Rriollza Agolli 

 FEF 2 Albina Pajo 

Komunikim gjuhësor 
2.09 332 1 Albina Pajo 

 FEF 2 Evjonda Pylli 

Hyrje në Psikologji 
10.09 332 1 Anjeza Vila 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Gjuhë Shqipe  
2.09 

 
332  
FEF 

1 Albina Pajo 

2 Enduena Bqiraj 

Histori e Shqipërisë 
10.09 

 
332 

 FEF 
1 Metin Venxha 

2 Albina Pajo 

Edukim mjedisor 
9.09 332 

 FEF 
1 Ermira Jashiku 

2  

Drejtshkrim 
3.09 332  

FEF 
1 Albina Pajo 

2 Olger Brame 

Komunikim Pedagogjik dhe 
menaxhimi i sjelljeve të fëmijëve 

3.09 332 1 Evjonda Pylli 

 FEF 2 Albina Pajo 

Filozofi dhe Sociologji Edukimi 
4.09 332 1 Irena Nikaj 

 FEF 2 Evjonda Pylli 

Psikologji Zhvillimi 
11.09 332 1 Anjeza Vila 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Letërsi për Fëmijë 
8.09 332 1 Riollza Agolli 

 FEF 2 Enduena Beqiraj 

Matematikë  
4.09 332 1 Denisa Kafazi 

 FEF 2 Arto Adili 

Gjuhë e Huaj  
12.09 332 1 Suela Koca 

 FEF 2 Alma Karasali 

 

“Bachelor” në “Mësuesi për Arsimin Parashkollor”, Viti II   Ora 11:00 
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Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Matematika nëpërmjet lojës 
4.09 332 1 Marsida Laze 

 FEF 2 Arto Adili 

Njohuri dhe didaktikë e artit figurativ 
4.09 332 1 Arjol Pepi 

 FEF 2 Albina Pajo 

Njohuri dhe didaktikë e edukimit muzikor 
3.09 332 1 Denis Krastafillaku 

 FEF 2 Albina Pajo 

Zhvillimi motor 
12.09 332 1 Julian Shishi 

 FEF 2 Nesti Binishi 

Përdorimi i kompjuterit në moshë të vogël 
11.09 

 
322 1 Xhensila Morava 

2 Erma Pema 

Edukim qytetar demokratik 
11.09 

 
332 1 Evionda Pylli 

2 Rriollza Agolli 

Logopedi 
10.09 332 1 Fjoralba Ahmet (Ago) 

2 Anjeza Vila 

Psikologji Edukimi 
10.09 332 1 Arjan Kamburi 

2 Anjeza Vila 

Gjuhë Shqipe II 
2.09 332 1 Albina Pajo 

2 Olger Brame 

Sporte dhe Didaktikë e Edukimit Fizik 
2.09 332 1 Marjela Burda 

2 Julian Shishi 

Biologji 
3.09 332 1 Xhulia Qirinxhi 

 FEF 2 Redi Buzo 

Fizika në Natyrë 
8.09 332 1 Esmeralda Guliqani 

 FEF 2 Lorena Kelo 

Njohuri në Shkencat Shoqërore 
9.09 332 1 Evjonda Pylli 

 FEF 2 Riollza Agolli 

Njohuri në Shkencat e Mjedisit 
8.09 332 1 Ermira Jashiku 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

 

“Bachelor” në “Mësuesi për Arsimin Parashkollor”, Viti III   Ora 13:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Bota sociale e fëmijëve  
2.09 332 1 Evionda Pylli 

 FEF 2 Rriollza Agolli 

Hapësira, shenja, imazhi në edukim 
3.09 332 1 Irena Nikaj 

 FEF 2 Evjonda Pylli 

Pedagogji e edukimit familjar 
8.09 332 1 Ilia Bello 

 FEF 2 Anjeza Vila 

Metodologji e mësimdhënies 
12.09 332 1 Rriollza Agolli 

FEF 2 Albina Pajo 

Pedagogji speciale 
9.09 

 
332  
FEF 

1 Ilia Bello 

2 Arjan Kamburi 

Arte Skenike 
10.09 332  

FEF 
1 Riollza Agolli 

2 Albina Pajo 

Kurrikula 0-3 11.09 332  1 Arjan Kamburi 
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FEF 2  

Kujdesi për Veten, Siguria, Higjena 
10.09 332  

FEF 
1 Raisa Kreci 

2 Desareda Mero 

Edukim Teknologjik dhe Metodologji 
4.09 332  

FEF 
1 Bashkim Hazisllari 

2 Albina Pajo 

Praktikë mësimore 
2.09 332 1 Albina Pajo 

 FEF 2 Evjonda Pylli 

 

Program Profes. 2-vjeçar “Edukim për foshnjërinë dhe fëmijërinë e hershme”, Viti I     Ora 09:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Psikologji e Përgjthshme 
2.09 319 1 Anjeza Vila 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Sociologji e Përgjithshme 
3.09 319 1 Irena Nikaj 

 FEF 2 Rriollza Agolli 

Edukimi për komunikim 
verbal/joverbal 

9.09 319 1 Rriollza Agolli 

 FEF 2 Albina Pajo 

Gjuhë e huaj për qëllime specifike 
10.09 319 1 Lindita Kaçani 

 FEF 2 Suela Koça 

Psikologji e shëndetit 
2.09 

 
319  
FEF 

1 Anjeza Vila 

2 Ilia Bello 

Kujdesi për veten., siguria dhe të 
ushqyerit 

10.09 319 
FEF 

1 
Nikolin 
Karapançi 

2 Albina Pajo 

Laborator informatike 
11.09 322 

FEF 
1 Xhensila Morava 

2 Erma Pema 

Pedagogji e përgjithshme 
11.09 332 

FEF 
1 Ilia Bello 

2 Arjan Kamburi 

Modele të ndërmjetësimit didaktik 
12.09 319  

FEF 
1 Evjonda Pylli 

2 Anjeza Vila 

Kurrikula dhe të nxënit për 
moshën 0-3 

4.09 319 1 Arjan Kamburi 

 FEF 2 Riollza Agolli 

Histori e teorive për foshnjërinë 
8.09 319 1 Alba Kreka 

 FEF 2 Albina Pajo 

Psikologji e Zhvillimit 
3.09 319 1 Anjeza Vila 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Formim gjuhësor 
8.09 319 1 Albina Pajo 

 FEF 2 Riollza Agolli 

Letërsi për foshnjërinë 
9.09 319 1 Riollza Agolli 

 FEF 2 Enduena Beqiraj 

Praktikë Profesionale 
4.09 319 1 Arjan Kamburi 

 FEF 2 Ilia Bello 

 

 

 

Program Profes. 2-vjeçar “Edukim për foshnjërinë dhe fëmijërinë e hershme”, Viti II    Ora 11:00 
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Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Sociologji e organizatave 
3.09 319 1 Irena Nikaj 

 FEF 2 Anjeza Vila 

Logopedi 
2.09 319 1 Fjoralba Ago 

 FEF 2 Anjeza Vila 

Pedagogji sociale 
4.09 319 1 Ilia Bello 

 FEF 2 Evjonda Pylli 

Psikopatologjia e zhvillimit 
9.09 319 1 Arjan Kamburi 

 FEF 2 Anjeza Vila 

Pedagogji familjare 
4.09 

 
319  
FEF 

1 Ilia Bello 

2 Arjan Kamburi 

Arti i kinezikës dhe 
metodologji loje 

8.09 319  
FEF 

1 Ilia Bello 

2 Marjela Burda 

Edukim muzikor 

8.09 319  
FEF 

1 
Denis 
Krastafillaku 

2 Albina Pajo 

Psikologji sociale 
2.09 319  

FEF 
1 Anjeza Vila 

2 Evjonda Pylli 

Hapësira, shenja imazhi 
3.09 319  

FEF 
1 Irena Nikaj 

2 Anjeza Vila 

Arte figurative/skenike 
9.09 319 1 Arjol Pepi 

 FEF 2 Albina Pajo 

Projektimi, dokumentimi 
dhe vlerësimi 

10.09 319 1 Arjan Kamburi 

 FEF 2 Evjonda Pylli 

Laborator profesional 
11.09 319 1 Riollza Agolli 

 FEF 2 Ilia Bello 

Praktikë në institucion 
10.09 319 1 Arjan Kamburi 

 FEF 2 Ilia Bello 

 

 

“Master Profesional” në “Mësues për Arsimin Fillor”, Viti I  Ora 9:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Bazat sociale dhe kulturore të edukimit 
4.09 311 1 Irena Nikaj 

 FEF 2  

Mendimi kritik dhe krijues 
8.09 311 1 Bardhyl Musai 

 FEF 2  

Metodologjitë e mësimdhënies 
8.09 311 1 Bardhyl Musai 

 FEF 2  

Planifikimi dhe programimi i 
ndërhyrjeve edukative 

2.09 311 1 Arjan Kamburi 

 FEF 2  

Zhvillimi i kurrikulës 
3.09 

 
311  
FEF 

1 Olger Brame 

2  

Etika profesionale e mësuesit dhe 
komunikimi 

10.09 311  
FEF 

1 Albina Pajo 

2 Evionda Pylli 
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Menaxhimi i klasës 
11.09 311  

FEF 
1 Evionda Pylli 

2  

Të shkruarit dhe retorika 
10.09 311  

FEF 
1 Albina Pajo 

2  

Didaktika e muzikës 

12.09 
 

311  
FEF 

1 
Denis 
Krastafillaku 

2  

Psikopatologji e zhvillimit 
2.09 311 1 Arjan Kamburi 

 FEF 2  

Vlerësimi në arsim 
3.09 311 1 Anila Bitraku 

 FEF 2  

Didaktika e gjuhës shqipe dhe leximit 
2.09 311 1 Olger Brame 

 FEF 2  

Didaktika e artit pamor dhe  skenik 
12.09 311 1 Ariol Pepi 

 FEF 2  

Kulturë gjuhe 
4.09 311 1 Ali Jashari 

 FEF 2  

Psikologji Shkollore 
11.09 311 1 Evionda Pylli 

 FEF 2  

Psikologji sociale 
9.09 311 1 Edmond Rapti 

 FEF 2  

 

“Master Profesional” në “Mësues për Arsimin Fillor”, Viti II  Ora 11:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Mësimdhënia e matematikës 
2.09 321 1 Denisa Kafazi 

 FEF 2  

Të shkruarit dhe retorika 
2.09 321 1 Albina Pajo 

 FEF 2  

Mësimdhënia e shkencave të 
natyrës 

9.09 321 1 Judmilla Lalaj 

 FEF 2  

Mësimdhënia e shkencave 
shoqërore dhe të mjedisit 

9.09 321 1 Judmilla Lalaj 

 FEF 2  

Arsimi gjatë gjithë jetës dhe 
zhvillimi profesional 

4.09 
 

339  
FEF 

1 Ali Jashari 

2  

Sociologjia e familjes dhe dallimeve 
gjinore 

3.09 321  
FEF 

1 Zyhdi Dervishi 

2  

Administrim shkollor 
4.09 339  

FEF 
1 Ali Jashari 

2  

Teknologji bashkëkohore në 
mësimdhënie 

12.09 322 
FEF 

1 Rafail Prodani 

2  

Gjuhë e huaj për qëllime specifike 
8.09 

 
321  
FEF 

1 Alma Karasaliu 

2  

Kërkimi në shkencat e edukimit 
3.09 321 1 Irena Nikaj 

 FEF 2  

Praktikë shkollore 
8.09 321 1 Albina Pajo 

 FEF 2  
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“Master Profesional” në “Mësues në Edukim Fizik, Sport dhe Shëndet”, Viti II  Ora 11:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Kon. i mirëqënies fizike dhe çështje 
kritike të shëndetit 

2.09 311 1 Krisela Pllaha 

 FEF 2  

Metodika e atletikës 
4.09 311 1 Fatbardha Kovaçi 

 FEF 2  

Metodikë e gjimnastikës artistike 
3.09 311 1 Adriatik Meta 

 FEF 2  

Metodikë e danc.\koreografisë 
8.09 311 1 Natasha Dako 

 FEF 2  

Metodikë e gjimnastikës aerobike 
8.09 

 
311  
FEF 

1 Natasha Dako 

2  

Edukim fiziko-lëvizor dhe lojrat 
lëvizore 

9.09 311  
FEF 

1 Mariela Burda 

2  

Edukimi fizik dhe teknologjitë e reja 
12.09 322  

FEF 
1 Rafail Prodani 

2  

Handboll 
10.09 311  

FEF 
1 Nesti Binishi 

2  

Tenis 
11.09 

 
311  
FEF 

1 Ervin Rota 

2  

Praktikë pedagogjike e edukimit fizik 
9.09 311 1 Albina Pajo 

 FEF 2  

Ping-pong 
11.09 311 1 Pavlina Evro 

 FEF 2  

Kondicion 
10.09 311 1 Dhimitraq Skënderi 

 FEF 2  

Metodat e kërkimit në edukim 
2.09 311 1 Magdalini Vampa 

 FEF 2  

Praktikë pedagogjike në Edukim 
Shëndetësor 

12.09 311 1 Albina Pajo 

 FEF 2  

 

 

“Master i Shkencave” në “Mësuesi në Edukim Fizik, Sport dhe Shëndet”, Viti I  Ora 9:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Psikologji e Zhvillimit dhe Edukimit 
2.09 311 1 Anjeza Vila 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Metodologjia e mësimdhënies dhe të 
nxënit 

2.09 311 1 Olger Brame 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Kurrikula dhe arsimi gjithëpërfshirës 
3.09 311 1 Olger Brame 

 FEF 2 Arjan Kamburi 
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Vlerësimi i të nxënit 
3.09 311 1 Anila Bitraku 

 FEF 2  

Menaxhimi i klasës 
11.09 

 
311  
FEF 

1 Evionda Pylli 

2  

Kulturë gjuhe 
9.09 311  

FEF 
1 Leonora Hysolli 

2  

Shëndeti dhe gjendjet kritike në moshat 
shkollore 

4.09 311  
FEF 

1 Krisela Pllaha 

2  

Metodika e futbollit 
8.09 311  

FEF 
1 Pandush Tasellari 

2  

Metodika e basketbollit 
10.09 

 
311  
FEF 

1 Nesti Binishi 

2  

Metodika e volejbollit 
11.09 311 1 Julian Shishi 

 FEF 2  

Fiziologji e aplikuar në edukim fizik dhe 
shëndet 

8.09 311 1 Rudina Stefa 

 FEF 2 Julian Shishi 

Sociologji Edukimi 

4.09 311 1 Irena Nikaj 

 FEF 2 
 

 

 

DEPARTAMENTI I HISTORISË DHE GJEOGRAFISË 

 

“Bachelor” në “Histori-Gjeografi”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Arkeologji 
2.09 315 1 Petrika Lera 

 FEF 2 Orjon Ago 

Histori e vjetër botërore 
4.09 315 1 Alba Kreka  

 FEF 2 Dajana Saraçi 

Gjeografi e përgjithshme I 
3.09 315 1 Ermira Jashiku 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Hartografi 
3.09 315 1 Ermira Jashiku 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Gjeografi humane 
4.09 315  

FEF 
1 Klaudia Xama 

2 Ermira Jashiku 

Histori e vjetër e Shqipërisë 
2.09 315  

FEF 
1 Petrika Lera 

2 Alba Kreka 

Bazat e gjeologjisë dhe 
gjeomorfologjisë 

8.09 315 
FEF 

1 Ermiona Braholli 

2 Ermira Jashiku 

Gjuhë e huaj (Gjermanisht) 
8.09 315  

FEF 
1 Blerina Troci 

2 Dajana Saraci 

Gjeografi fizike e përgjithshme II 
9.09 315 1 Ermira Jashiku 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Teknologji Informacioni 
11.09 322 1 Dhori Beta 

 FEF 2 Xhensila Morava 

Histori e Shqipërisë shekulli VI-XVIII 
10.09 315 1 Dajana Saraci 

 FEF 2 Alba Kreka 
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Shkrim akademik 
12.09 315 1 Dajana Saraci 

 FEF 2 Metin Venxha 

Ekspeditë në terren I 
11.09 315 1 Orion Ago 

 FEF 2 Ermiona Braholli 

 

 

“Bachelor” në “Histori-Gjeografi”, Viti II   Ora 11:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Gjeografia regjionale e botës 
2.09 315 1 Klaudia Xama 

 FEF 2 Ermira Jashiku 

Histori e mesjetës 
8.09 315 1 Metin Venxha 

 FEF 2 Dajana Saraçi 

Histori e Rilindjes Shqiptare 
9.09 315 1 Orjon Ago 

 FEF 2 Alba Kreka 

Gjeografi urbane 
3.09 315 1 Edlira Menkshi 

 FEF 2 Ermira Jashiku 

Gjeografia fizike e Shqipërisë 
2.09 315  

FEF 
1 Klaudia Xama 

2 Ermira Jashiku 

Gjeografi rurale 
3.09 315  

FEF 
1 Edlira Menkshi 

2 Ermira Jashiku 

Historia e kohës së re 
4.09 315 1 Metin Venxha 

 FEF 2 Orion Ago 

Historia e Ballkanit 
4.09 315 1 Orion Ago 

 FEF 2 Metin Venxha 

Gjeografi e popullsisë dhe e 
vendbanimeve 

11.09 315 1 Ermiona Braholli 

 FEF 2 Ermira Jashiku 

Histori botërore e shek. XX (1914-1945) 
12.09 315 1 Alba Kreka 

 FEF 2 Dajana Saraci 

Gjeografi politike 
11.09 315 1 Ermiona Braholli 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Gjeografia social ekonomike e 
Shqipërsisë 

10.09 315 1 Ermiona Braholli 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Ekologji humane 
10.09 315 1 Ermira Jashiku 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Ekspeditë në terren II 9.09 315 1 Orion Ago 

  FEF 2 Edlira Menkshi 

 

 

“Bachelor” në “Histori-Gjeografi”, Viti III   Ora 13:00 

 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

4.09 315 1 Sabri Laçi 
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Gjeografia fizike e Kosovës dhe e trevave 
Shqiptare 

 FEF 
2 Edlira Menkshi 

Histori e BE-së 
2.09 315 1 Metin Venxha 

 FEF 2 Dajana Saraçi 

Gjeografi turizmi 
3.09 315 1 Edlira Menkshi 

 FEF 2 Ermira Jashiku 

Histori bashkëkohore e Shqipërisë 
2.09 315 1 Alba Kreka 

 FEF 2 Metin Venxha 

Histori e trevave shqiptare 
3.09 315  

FEF 
1 Alba Kreka  

2 Dajana Saraçi 

Histori e marrëdhënieve ndërkombëtare 
8.09 315  

FEF 
1 Orjon Ago 

2 Metin venxha 

Trashëgimni natyrore e kulturore 
8.09 315 1 Edlira Menkshi 

 FEF 2 Ermira Jashiku 

Histori botërore e shek. XX (1945-2000) 
9.09 315 1 Alba Kreka 

 FEF 2 Dajana Saraci 

Gjeografia regjionale e Shqipërisë 
4.09 315 1 Ermiona Braholli 

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Historia dhe politika e jashtme e SHBA-së 
10.09 315 1 Orion Ago 

 FEF 2 Alba Kreka 

Histori e feve 11.09 315 1 Dajana Saraci 

  FEF 2 Metin Venxha 

 

 

“Master Profesional” në “Mësues në Histori dhe Gjeografi”, Viti II  Ora 11:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Historia e arsimit dhe e Kulturës Shqiptare 
2.09 313 1 Alban Myftarago 

 FEF 2  

Historia e Institucioneve 
4.09 313 1 Metin Venxha 

 FEF 2  

Historia e Shtetit Shqiptar 
4.09 313 1 Metin Venxha 

 FEF 2  

Zhvillimi Profesional për mësuesin e Histori-
Gjeografisë 

3.09 313 1 Clirim Sirika 

 FEF 2  

Historia e qytetërimit modern perëndimor në 
sistemin parauniversitar 

2.09 
 

313  
FEF 

1 Alba Kreka 

2  

Komunikim në Edukim 
8.09 313  

FEF 
1 Anyla Saraçi 

2  

Gjuhë e huaj për qëllime specifike 
9.09 313  

FEF 
1 Edlira Xega 

2  

Gjeografia e risqeve natyrore dhe 
antroplogjene 

3.09 313  
FEF 

1 Ermira Jashiku 

2  

Tranzicioni politiko-ekonomik në Shqipëri 
10.09 313 1 Nevila Cinaj 

 FEF 2  

Praktikë profesionale 
11.09 313 1 Edlira Menkshi 

 FEF 2  
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“Master i Shkencave” në “Mësuesi në Histori-Gjeografi”, Viti I  Ora 9:00 

Lënda 
Data Salla 

Komisioni i Provimit 

Psikologji e Zhvillimit dhe Edukimit 
2.09 311 1 Anjeza Vila  

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Metodologjia e mësimdhënies dhe të 
nxënit 

2.09 311 1 Olger Brame 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Kurrikula dhe arsimi gjithëpërfshirës 
3.09 311 1 Olger Brame 

 FEF 2 Arjan Kamburi 

Vlerësimi i të nxënit 
3.09 311 1 Anila Bitraku 

 FEF 2  

Menaxhimi i klasës 
11.09 

 
311  
FEF 

1 Evionda Pylli 

2  

Kulturë gjuhe 
9.09 

 
311  
FEF 

1 Lonora Hysolli 

2  

Didaktika e Historisë 

4.09 321  
FEF 

1 Orjon Ago 

2 Dajana Saraçi 

Didaktika e Gjeografisë 
8.09 321  

FEF 
1 Ermira Jashiku 

2  

Metodat e kërkimit në Histori 
4.09 321 1 Orjon Ago 

 FEF 2  

Metodat e kërkimit në Gjeografi 
8.09 321  Sabri Laçi 

 FEF   

Gjeografia rajonale bashkëkohore 
9.09 321  Nevila Cinaj 

 FEF   

Historia ekonomike botërore 
9.09 321 1 Metin Venxha 

 FEF 2  

Ndryshimet klimatike dhe perspektiva 
gjeografike  

10.09 321 1 Ardita Mici 

 FEF 2  

 

 

 

 


